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 Dnr KS-2024-376 

3. Höjning av VA-taxans brukningsavgift 2025 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att från 1 januari 2025 höja VA-taxans 
brukningsavgift för Östhammars kommun i enlighet med bilaga. (Bilaga). 
 
Ärendebeskrivning  
I Östhammar Vatten AB:s uppdrag som VA-huvudman ingår att bereda och lämna förslag på 
ändringar av VA-taxans nivå. Kommunfullmäktige i Östhammar beslutar om nivån för VA-
taxan. Detta ärende omfattar enbart nivån på brukningsavgiften för år 2025 och inte 
förändring av Östhammar kommuns nivå för anläggningsavgift.  
 
VA-verksamheten är avgiftsfinansierad och föreslagen höjning av taxan är nödvändig för att 
återställa balans mellan intäkter och kostnader efter de senaste årens allmänna 
kostnadsökningar, vilka har påverkat Östhammar Vatten AB likväl som samhället i övrigt. 
Tidigare års taxeökningar har inte fullt ut kompenserat för den höjda kostnadsnivån. Utöver 
de senaste årens höga inflation och ränteläge, så påverkas kostnaderna även av ökade lagkrav 
samt av nödvändiga åtgärder för underhåll av anläggningar och ledningsnät för att säkra VA-
leveransen till kunder och samhälle.  
 
För att inte VA-kollektivet i Östhammar ska belastas av den stora satsningen på VA-
utvecklingen i östra Östhammar (Östhammar och Öregrund) täcks dessa kostnader av ett 
driftbidrag från Östhammars kommun. Efter driftbidrag samt översyn för att dämpa och hålla 
nere kostnader krävs en höjning av brukningstaxan med 7 % för att skapa balans med ökade 
kostnader och upprätthålla VA-leveransen.   
 
Beslutsunderlag  
Bilaga - Protokoll från Östhammar Vatten AB:s styrelsemöte från 24-04-22 § 29 med bilaga 1 
och 2.  
 
Beslutet skickas till 
Gästrike Vatten info@gastrikevatten.se 
Enhetschef Servicecenter, Gästrike Vatten  
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 Dnr KS-2024-377 

4. Informationsärende: Framtagande av vattentjänstplan  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen. (Bilaga). 
 
Ärendebeskrivning 
Nya regler i Lagen om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412) från 1 januari 2023 ställer 
krav på att alla kommuner ska ta fram, samråda och besluta i kommunfullmäktige om en 
Vattentjänstplan. Planen är inte bindande och ska revideras vart 4:e år. Gästrike Vatten har 
uppdraget att driva och samordna arbetet med att ta fram Vattentjänstplaner för kommunerna 
inom Gästrike Vatten. 
 
Gästrike Vatten har, i samarbete med kommunförvaltningen, tagit fram ett förslag på 
Vattentjänstplan för Östhammars kommun. Nästa steg är undersökningssamråd hos 
Länsstyrelsen i Uppsala för bedömning av planens miljöpåverkan.  
 
För Östhammars kommun finns behov av mycket stora infrastruktursatsningar. 
Kommunfullmäktige i Östhammar har fattat beslut om särskild satsning på VA-utveckling i 
Östra Östhammar Ett VA-utvecklingsprogram är därför startat. Genom investeringar i 
överföringssystem som förbinder Östhammar och Öregrund, utbyggnation av Öregrunds 
reningsverk och mer vatten möjliggörs tillväxt och samhällsutveckling genom att fler får 
tillgång till kommunalt VA och att nuvarande kunder får bättre kvalitet.  
 
I Vattentjänstplanen för Östhammars kommun finns i bilaga 2 Plan för utbyggnad och 
anslutning av befintliga fastigheter, sk omvandlingsområden. Steg för utveckling samt 
exploatering i östra Östhammar är:  
 

• Fokus Östhammar – del 1: Innefattar exploateringsområden och omvandlingsområden 
i Östhammars tätort.  

• Fokus Öregrund: Innefattar exploateringsområden och omvandlingsområden mellan 
Östhammar och Öregrund.  

• Fokus Östhammar – del 2: Ytterligare exploaterings- och/eller omvandlingsområden 
norr eller söder om Östhammars tätort.  

• Fokus kusten/Stenskär: Innefattar exploateringsområden och omvandlingsområden 
mellan Öregrund och Stenskär.  

 
Beslutsunderlag 
Bilaga - Förslag till Vattentjänstplan för Östhammars kommun  
 
Beslutet skickas till 
Gästrike Vatten info@gastrikevatten.se, Kommunansvarig, Gästrike Vatten 

samordnare, Östhammars kommun Anna Bergsten   
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 Dnr KS-2024-378 

5. Driftbidrag för Östhammar Vatten AB  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att bifalla Östhammar Vatten AB:s begäran om ett driftbidrag på 6 
mnkr för att möta ej aktiverbara rörelse- och kapitalkostnader kopplade till VA-utvecklingen i 
östra delarna Östhammar under år 2023-2025. (Bilaga). 
 
Ärendebeskrivning 
Ärendet beskriver preliminär budgetram inklusive investeringar för i första hand år 2025 med 
plan för perioden 2026–2028 samt utblick för investeringar till och med år 2031. 
Budgetramen utgör grund för fortsatt arbete med bolagets och koncernens Verksamhetsplan 
och budget för år 2025.  
VA-branschen är generellt under starkt förändringstryck och står inför den största 
strukturomvandlingen sedan 70-talet. Klimatförändring, urbanisering och regleringar ställer 
nya krav. VA-organisationernas roll i samhällsplaneringen utvecklas samtidigt som VA-
anläggningarna behöver uppgraderas och förnyas. För Östhammars kommun finns dessutom 
behov av mycket stora infrastruktursatsningar. 
Pågående arbete med att bygga om Alunda reningsverk för ökad kapacitet kommer att 
fortsätta under perioden. Kommunfullmäktige i Östhammar har fattat beslut om särskild 
satsning på VA-utveckling i Östra Östhammar. Ett VA-utvecklingsprogram är därför startat 
med uppgiften att:  

• säkra produktionen av mer dricksvatten  
• öka kapaciteten att rena en större mängd avloppsvatten samtidigt som vi bidrar till 

renare fjärdar  
• ge fler tillgång till kommunalt VA vilket är positivt ur miljö- och hälsosynpunkt  
• möjliggöra en önskad tillväxt och expansion i området  

 
Genom investeringar i överföringssystem som förbinder Östhammar och Öregrund, 
utbyggnation av Öregrunds reningsverk och mer vatten möjliggörs tillväxt och 
samhällsutveckling genom att fler får tillgång till kommunalt VA och att nuvarande kunder 
får bättre kvalitet.  
  
Plan för utbyggnad och anslutning av befintliga fastigheter, sk omvandlingsområden fastställs 
i kommande Vattentjänstplan för Östhammars kommun. Steg för utveckling och exploatering 
i östra Östhammar är enligt nuvarande förslag:  
  

1. Fokus Östhammar – del 1: Innefattar exploateringsområden och omvandlingsområden 
i Östhammars tätort.  

2. Fokus Öregrund: Innefattar exploateringsområden och omvandlingsområden mellan 
Östhammar och Öregrund.  

3. Fokus Östhammar – del 2: Ytterligare exploaterings- och/eller omvandlingsområden 
norr eller söder om Östhammars tätort.  
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4. Fokus kusten/Stenskär: Innefattar exploateringsområden och omvandlingsområden 
mellan Öregrund och Stenskär.  

 
Det finns fortfarande en stor osäkerhet i omfattning och tid för planerade åtgärder, varför 
rambudgeten är mycket osäker. Reinvesteringarna under planperioden är mer av löpande 
karaktär. Ett mer långsiktigt arbete med att förnya och anpassa ledningsnätet i Östhammars 
kommun planeras att startas upp 2027. Huvuddelen av nyinvesteringarna under planperioden 
härrör förutom till VA-utvecklingen i Östra Östhammar till utbyggnad av Alunda reningsverk. 
Exploateringar i främst i Alunda och Österbybruk har lagts in år 2026-2028, i övrigt har 
budgeterats för förtätning, dvs anslutning av enstaka fastigheter i direkt anslutning till 
nuvarande ledningsnät. 
 
De investeringar som planeras inom ramen för programmet VA-utveckling i östra Östhammar 
innebär utöver investeringsutgifter, även ökade rörelse- och finansiella kostnader under 
planperioden. Det betyder att ett årligt driftbidrag behövs för att balansera Östhammar 
Vattens intäkter och täcka upp för det underskott som annars skulle uppstå, och därigenom 
undvika att utvecklingskostnaderna belastar VA-kollektivet. Under planperioden beräknas 
behovet av driftbidrag uppgå till i storleksordningen 4 – 10 mnkr per år.   
Behov av långfristig finansiering ökar under perioden som en följd av planerade 
investeringar. Prognos för helår 2025 är ca 400 mnkr och år 2028 är prognosen att behovet är 
ca 760 mnkr, vilket innebär ett nettoupplåningsbehov på ca 360 mnkr under perioden.  
Östhammar Vatten AB har på styrelsemötet 2024-04-22 beslutat om Preliminär budgetram 
inklusive investeringar för Östhammar Vatten AB för år 2025 med utblick för 2026 – 2028 i 
enlighet med bilaga 2.   
 
Beslutsunderlag 
Bilaga - Protokoll från Östhammar Vatten AB:s styrelsemöte från 24-04-22 § 30 med bilaga 1 
och 2. 
 
Beslutet skickas till 
Ekonomichef Gästrike Vatten  
Ekonomi- och upphandlingschef Östhammars kommun; Sofia Tolstoy 
Östhammar Vatten AB:s vd  
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Dnr KS-2024-322 

6. Godkännande av Strategi för samverkan 2024-2026 inom 
hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) i Uppsala län  

 

Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen godkänner Strategi för samverkan 2024-2026 inom hälsa, stöd, vård och 
omsorg (HSVO) i Uppsala län. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning  
En väl fungerande samverkan mellan Region Uppsala och länets kommuner är en 
förutsättning för ett framgångsrikt och hållbart utvecklingsarbete i länet. Region Uppsala och 
Uppsala läns kommuner har sedan 2018 i frågor som rör hälsa, stöd, vård och omsorg 
(HSVO) samverkat med stöd av Strategi för närvårdssamverkan 2018-2020 samt 2021-2023. 
I samband med att den nuvarande strategin upphör har en ny treårig strategi arbetats fram. 
Strategin har beretts i samverkan av länets huvudmän och då bland annat inom regionala och 
lokala samråd och tjänsteledningar inom HSVO.  
 
Syftet med strategin är att stärka samverkan mellan Region Uppsala och länets kommuner 
kring arbetet med hälsa, stöd, vård och omsorg. Strategins målgrupp är de som är i behov av 
stöd, vård och omsorg från både kommun och region. Några målgrupper med särskilda 
samverkansbehov som behöver en stor del av vårdens och omsorgens resurser är barn och 
unga, äldre med komplex sjukdomsbild, kroniskt sjuka samt personer med psykisk ohälsa.  
  
I Strategi för samverkan omfattas verksamheter på flera olika nivåer både politiskt och inom 
tjänsteleden och den berör samverkan i allt från långsiktigt strategiska beslut till det som rör 
det dagliga arbetet. Strategin är styrande för samverkanplaner med aktivitetslistor som tas 
fram på lokal nivå i samverkan mellan respektive kommun och Region Uppsala.   
Strategin innehåller gemensamma mål och för de kommande tre åren finns det ett tydligt ett 
fokus på förebyggande och hälsofrämjande, nära vård, kompetensförsörjning samt 
krishantering och beredskap. Genom strategi för samverkan skapas förutsättningar för 
Östhammars kommuns invånare att i rätt tid få rätt stöd, vård och omsorg på ett samordnat 
sätt.  
Den 15 mars 2024 fattade samråd HSVO beslut om att godkänna Strategi för samverkan 
2024-2026 inom hälsa, stöd, vård och omsorg(HSVO) i Uppsala län och den lämnades sedan 
över till respektive huvudman för politiskt beslut.   
Strategin är framtagen och berett av den arbetsgrupp som tillsatts av TL HSVO. Ärendet har 
remissbehandlats där inspel från huvudmännen samt strategisk referensgrupp effektiv och 
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nära (Med: Funktionssätt Uppsala, Uppsala pensionärsföreningars samarbetsråd (UPS), 
barnombudet i Uppsala, brukarombud, äldreombudsman) har omhändertagits.  
Samtliga remissinstanser godkänner Strategin för samverkan 2024-2026.  
 

Beslutsunderlag  
Strategi för samverkan 2024-2026 inom hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) i Uppsala län  

 

Beslutet skickas till  
Samråd HSVO 
Region Uppsala: Jan Andersson;   
Region Uppsala: Randi Graungaard;   
Kommundirektör 
Socialchef  
Närvårdsstrateg: Monika Eriksson  
Vård- och omsorgsnämndens ordförande 
Individ- och familjenämndens ordförande 
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 Dnr KS-2024-26 

7. Skatte- och bidragsprognos för 2025 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen. 
 

Ärendebeskrivning 
SKR har den 26 april kommit med en uppdaterad skatteunderlagsprognos. I 
skatteunderlagsprognosen ges en bedömning av utvecklingen för åren 2025-2028. 
 

Beslutsunderlag 
Skatte- och bidragsprognos per april 2024. Publiceras separat i politikerportalen. 
 

Beslutet skickas till 
Sofia Tolstoy, ekonomichef 
Mattias Nilsson, budgetansvarig 
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 Dnr KS-2024-396 

8. Fastställande av budget 2025 och flerårsplan 2026-2027, 
drift- och investeringsbudget 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att: 

• fastställa budget 2025, samt flerårsplan 2026-2027, 
• fastställa Östhammars kommuns skattesats för 2025 till 21,64 kronor, 
• vid tillämpning av kalkylmässig ränta fastställs räntesatsen till 2%, 
• kommunstyrelsen har under år 2025 rätt att nyupplåna, dvs öka kommunens skulder, 

med totalt 100 mnkr upp till totalt 530 mnkr, 
• kommunstyrelsen har under år 2025 rätt att omsätta lån, dvs låna upp belopp 

motsvarande de lån som förfaller till betalning under året, 
• kommunstyrelsen medges rätt att besluta om fördelning av den ofördelade 

investeringsramen för planperioden, 
• kommunägda företag ska under 2025 avlämna delårsrapport till kommunstyrelsen per 

31 augusti, 
• förvaltningen får i uppdrag att arbeta efter resultatmål om 3 % som andel av skatter 

och generella statsbidrag år 2025 samt 3,0 % under resterande planperiod. 
 

Ärendebeskrivning 
Förslag till budget 2025 och flerårsplan 2025-2027 har utarbetats med stöd av kommunens 
resursfördelningsmodell där justeringar har gjorts för kända volym- och 
kostnadsuppräkningar samt skatter och bidrag. Budgetramarna baseras på de förutsättningar 
som har satts upp av den politiska majoriteten. 
 
Budgetförslaget innehåller drift- och investeringsbudget för Östhammars kommun. 
 
Beslut om budget fattas av kommunfullmäktige den 18 juni 2024. Nämndernas 
verksamhetsberättelser tas fram därefter och anmäls till fullmäktige under hösten. 
 
Skattesatsen för Östhammars kommun 2025 ska fastställas av kommunfullmäktige senast 
sista november 2024. Skattesatsen för 2024 föreslås fastställas till 21,64 kronor, en minskning 
med 0,05 kr jämfört med 2024. 
 

Beslutsunderlag 
Årsbudget 2025 och flerårsplan 2026-2027. Publiceras separat i politikerportalen. 
Protokollsutdrag IFN 2024-05-23 § 55, VON 2024-05-22 §56, KFN 2024-05.22 § 45, BUN 
2024-05-23 § 60, BMN 2024-05-22 § 94 (publiceras separat).  
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Ärendets behandling 
På KSAU 2024-05-14 § 69 avstod Lisa Norén (S) och Tomas Bendiksen (S) från att delta i 
beslutet. Arbetsutskottet beslutade att komplettera handlingen med förord. 
 

Beslutet skickas efter antagande i fullmäktige för åtgärd till 
Webbredaktionen för publicering på hemsidan 
 

Beslutet skickas till 
Verksamhetschef ekonomi och upphandling 
Ekonom Mattias Nilsson 
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 Dnr KS-2024-1 

9. Information från Bygg-och miljönämnden 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen. 
 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen tar del av aktuell information från Bygg- och miljönämnden. 
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 Dnr KS-2024-205 

10. Yttrande gällande SOU 2023:103 Areella näringar vid vatten 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen lämnar synpunkter i enlighet med bilaga. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har uppmärksammat SOU 2023:103, Betänkande av Utredningen om 
ändamålsenliga undantag från strandskyddet för de areella näringarna, som skickats ut på 
remiss till ett antal remissinstanser.  
Det finns i befintlig lagstiftning ett undantag från de generella förbuden i 
strandskyddsreglerna för jordbruket, skogsbruket, fisket och renskötseln. Det innebär att det 
inte krävs någon dispens för åtgärder som behövs för dessa näringar.  
Undantaget gäller endast om alla följande förutsättningar är uppfyllda:  

1. Den areella näringen ger ett tillskott av betydelse till näringsidkarens försörjning.  

2. Byggnaden eller åtgärden som ska utföras behövs för näringen. 

3. Byggnaden som ska utföras är inte utformad för boende. 

4. Byggnaden eller åtgärden som ska utföras måste för sin funktion finnas eller utföras 

inom det strandskyddade området. 

I utredningen föreslås ett antal ändringar, bland annat att vattenbruk läggs till bland de 
näringar som har undantag enligt ovan. Utredningen föreslår även ett nytt skäl för dispens, 
justering av omsättningskrav, förtydligande av funktionellt krav samt en ny och tydligare 
vägledning i bedömningen av dessa strandskyddsärenden. 
Östhammars kommun är inte med på listan av remissinstanser men önskar ändå yttra sig i 
ärendet då kommunstyrelsen anser att kommunen har relevanta inspel på de 
författningsförslag som förs fram i betänkandet kopplat till behov, möjligheter och 
utmaningar när det gäller areella näringar och strandskyddslagstiftningen. 
I ärendet har deltagit representanter för Näringslivskontoret, Kultur- och fritidskontoret, 
Miljökontoret och med Samhällsbyggnadskontoret som samordnande. 
 

Beslutsunderlag 
Remissmissiv SOU 2023_103  
Remiss av SOU 2023:103 Betänkandet Areella näringar vid vatten - Regeringen.se 
Yttrande gällande SOU 2023:103 Areella näringar vid vatten 
 



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  16 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 

Beslutet skickas till 
kn.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till kn.nm@regeringskansliet.se senast 21 maj 
2024. Ange i ämnesraden: Ert dnr KN2024/00156 Remissinstans Östhammars kommun. 
chef Samhällsbyggnadskontoret  
chef Näringslivskontoret 
chef Kultur- och fritidskontoret 
chef Miljöenheten 
Miljösakkunnig Camilla Andersson 
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Dnr KS-2011-111 

11. Yttrande över SKB:s begäran om tillstånd enligt miljöbalken 
till ett slutförvar för använt kärnbränsle 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet över SKB:s bemötande av yttranden avseende 
begäran om tillstånd enligt miljöbalken till anläggningar i ett sammanhängande system för 
slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall. Yttrandet översänds till Mark- och 
miljödomstolen (Bilaga). 
 
Ärendet justeras omedelbart.  
 

Ärendebeskrivning 
Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte i mars 2011 om tillstånd enligt miljöbalken 
till verksamhet vid anläggningar som ingår i ett sammanhängande system för slutförvaring för 
använt kärnbränsle och kärnavfall. I det sammanhängande systemet ingår ett slutförvar för 
använt kärnbränsle (Kärnbränsleförvaret) i Forsmark. Kommunfullmäktige i Östhammars 
kommun tillstyrkte verksamheten i oktober 2020 och i januari 2022 meddelade regeringen 
tillåtlighet för verksamheten.  
 
I och med regeringens tillåtlighetsbeslut lämnades ärendet åter till mark- och miljödomstolen 
för tillståndsprövning. Den 30 juni 2023 lämnade SKB in en begäran om tillstånd till mark- 
och miljödomstolen innehållande bland annat yrkanden och förslag till villkor. Sedan dess har 
två remissrundor genomförts under vilka kommunen lämnat yttranden.  
 
SKB lämnade den 27 mars 2024 in ett bemötande av inkomna synpunkter med bilagor 
innehållande bland annat uppdaterade förslag till villkor till Mark- och miljödomstolen. 
Östhammars kommun med flera har nu getts möjlighet att lämna synpunkter på dessa 
handlingar. 
 
Synpunkter på SKB:s yrkanden och villkorsförslag ska, efter att Östhammars kommun 
beviljats anstånd, lämnas till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt senast den 30 maj 
2024. 
 

Beslutsunderlag 
Yttrande (yttrandet för ärende 11 och 12 är detsamma) 
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Underlagen i tillståndsprövningen är tillgänglig via SKB:s hemsida: https://skb.se/projekt-for-
framtiden/karnbransleforvaret/vara-ansokningar/  
 

Beslutet skickas till 
Mark- och miljödomstolen (mmd.nacka.avdelning3@dom.se) 
SKB (registrator@skb.se)  
Advokat Malin Wikström   
Handläggare Anna Bergsten 
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 Dnr KS-2023-274 

12. Yttrande över SKB:s ansökan om tillstånd till vissa 
verksamheter och åtgärder vid Kärnbränsleförvaret 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet över SKB:s bemötande av yttranden avseende 
ansökan om tillstånd till vissa verksamheter och åtgärder vid Kärnbränsleförvaret. (Bilaga) 
 
Ärendet justeras omedelbart. 
 

Ärendebeskrivning 
Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) lämnade den 30 juni 2023 in en ansökan om tillstånd 
enligt miljöbalken till vissa verksamheter och åtgärder vid Kärnbränsleförvaret i Forsmark. 
Ansökan avser bland annat deponering av bergmassor, grundvattenbortledning från 
ovanmarksanläggning samt uppförande och drift av en anläggning för betongtillverkning. 
Sedan SKB lämnade in ansökan har Mark- och miljödomstolen genomfört två remissrundor 
under vilka Östhammars kommun lämnat yttranden.  
 
SKB lämnade den 27 mars 2024 in ett bemötande av inkomna synpunkter med bilagor till 
Mark- och miljödomstolen. Östhammars kommun med flera har nu getts möjlighet att lämna 
synpunkter på dessa handlingar. 
 
Synpunkter på SKB:s ansökan ska, efter att Östhammars kommun beviljats anstånd, lämnas 
till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt senast den 30 maj 2024. 
 

Beslutsunderlag 
Yttrande (yttrandet för ärende 11 och 12 är detsamma) 
Ansökningshandlingarna är tillgängliga via SKB:s hemsida: https://skb.se/projekt-for-
framtiden/karnbransleforvaret/vara-ansokningar/ansokningshandlingarna/ansokan-om-vissa-
atgarder-och-verksamheter-vid-karnbransleforvaret/.  
 

Beslutet skickas till 
Mark- och miljödomstolen (mmd.nacka.avdelning3@dom.se) 
SKB (registrator@skb.se)  
Advokat Malin Wikström   
Handläggare Anna Bergsten  
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 Dnr KS-2024-358 

13. Yttrande över förfrågan om eventuell komplettering av 
handlingar, gällande Najaderna Offshore AB:s ansökan om 
tillstånd till uppförande, drift och avveckling av 
vindkraftparken Najaderna 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta remissyttrandet och skicka detta till Länsstyrelsen Uppsala 
län.  
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har getts möjlighet till att yttra sig i frågan om det finns eventuellt 
behov av komplettering av ansökningshandlingar i ärendet för ansökan om tillstånd enligt 
lagen (1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon. Ärendet gäller uppförande, drift och 
avveckling av vindkraftparken Najaderna.  
Vindkraftparken är lokaliserad i både svensk ekonomisk zon och i Tierps territorialvatten. 
Tillstånd krävs från Mark- och miljödomstolen för placering i territorialvatten och av 
regeringen för placering i svensk ekonomisk zon. Regeringen anser att vindkraftparken 
Najaderna kan antas ha stor inverkan (enligt 17 ka. 3§ första stycket miljöbalken) och 
reserverar sig rätten att pröva tillåtligheten även i territorialhavet för Tierps kommun. 
Regeringen tar alltså beslut över hela det tänka utbyggnadsområdet för vindkraftparken.  
 

Nästa del i processen 
Ansökan kompletteras av företaget i enlighet med de yttranden som inkommer till 
Länsstyrelsen Uppsala län inom utsatt svarstid. Östhammars kommun kommer vid senare 
tillfälle lämnas möjlighet till att lämna yttrande över ansökningarna i sak. Svaret som lämnas 
genom detta yttrande är enbart kopplat till en förfrågan om kompletteringsbehov av 
ansökningshandlingar.   
 

Yttrande 
Östhammars kommun anser att det inte finns behov av komplettering av handlingar i 
rubricerat ärende.   
 

Beslutsunderlag 
Ansökningshandlingar med tillhörande bilagor 
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Beslutet skickas för kännedom till 
Handlingarna skickas via e-post till uppsala@lansstyrelsen.se med uppgivande av 
diarienummer 2420-2024 i rubrikraden. 
Alice Möller, översiktsplanerare  
Merike Dahlberg, plan- och byggchef  
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 Dnr KS-2024-294 

14. Uppföljning av 2021 års revisionsrapporter 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta kommentarer enligt bilaga. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
KPMG har av Östhammars kommuns revisorer fått i uppdrag att följa upp 2021 års 
revisionsrapporter. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023.  
Syftet med uppföljningen har varit att studera och bedöma de åtgärder som vidtagits med 
anledning av revisionens rekommendationer i respektive granskningsrapport nedan:  

• Granskning av verkställighet av kommunfullmäktiges beslut  
• Granskning av Östhammars kommuns redovisning av leasing  
• Granskning av kvalitetsstyrning och resursutnyttjande inom äldreomsorgen 
• Granskning av arbetet mot kränkande behandling och diskriminering i skolan  
• Granskning av hur kommunen arbetar för att säkerställa kompetensförsörjningen  
• Granskning av kommunens hantering av Covid-19-krisen  

 
Efter genomförd granskning gör revisionen bedömningen att kommunstyrelsen och 
nämnderna delvis omhändertagit rekommendationerna. Revisionen lämnar vidare ett antal 
rekommendationer till kommunstyrelsen och/eller nämnderna. 
 

Beslutsunderlag 
KPMG: Uppföljning av 2021 års revisionsrapporter 
Förvaltningens kommentarer 
 

Beslutet skickas för kännedom till 
Kontorschef kommunledningskontoret 
Staben Fredrik Hübinette 
Revisionen inklusive KPMG 
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 Dnr KS-2024-383 

15. Förändrat arbetssätt för att säkerställa kommunens arbete 
och beslut som påverkar barn samt upphävande av 
riktlinjer och policy barnkonventionen  

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att upphäva Policy samt riktlinjer för 
Östhammars kommuns arbete och beslut som påverkar barn.  
Förvaltningen ges i uppdrag att fortsätta säkerställa att lagens krav uppfylls genom förändrade 
arbetssätt, både inför politiska beslut samt i samband med internkontroll.  
 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen föreslår att Policy och Riktlinjer för Östhammars kommuns arbete och 
beslut som påverkar barn upphävs. Barnkonventionen är sedan 2020 införlivad i svensk rätt 
och innebär därmed att alla inom den kommunala organisationen behöver tillämpa den i 
ärenden som rör barn. Riktlinjerna har inneburit en rapportering till KF årsvis angående 
ärenden som rör barn med avsikt att tillse att kommunen beaktar lagstiftningen i de ärenden 
som rör barn. Det är rimligt att efter fyra år med barnkonventionen som lag nu istället för en 
obligatorisk redovisning varje år införliva detta i kommunens ordinarie arbete.  
För att integrera lagen i befintliga arbetssätt kommer efterlevnaden kontrolleras med hjälp av 
intern kontroll. Inför löpande beslutsfattande sker integreringen genom att mallen för 
tjänsteskrivelser kompletterats med en rubrik, prövning av barnets bästa, vilket tydliggör att 
det behövs en prövning där barn berörs av beslutet. Mallar för barnkonsekvensanalys med 
instruktioner finns sedan tidigare och kommer att fortsätta finnas att tillgå på kommunens 
intranät. 
 

Beslutsunderlag 
Policy och riktlinjer barnkonventionen 
 

Beslutet skickas för åtgärd till 
Kommunikation för avpublicering av Policy och Riktlinjer barnkonventionen. 
 

Beslutet skickas för kännedom till 
Samtliga nämnder 
Samtliga kontor 
Stabschef  
Kommundirektör  
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Dnr KS-2021-634 

16. Svar på medborgarmotion: Förläng åktiden på 
skolbusskorten 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen anser medborgarmotionen besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 
Medborgarmotion har inkommit gällande att förlänga giltighetstiden på skolbusskorten. 
Medborgarmotionen har uppnått tillräckligt antal namnunderskrifter för att behandlas. Frågan 
ligger inom trafik- och samhällsutvecklingsnämnden i Region Uppsala och inte inom 
kommunen. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2024-03-26 §54 att kommunstyrelsen 
ändå skulle besvara motionen.  
 
Fler medborgarmotionärer berör samma fråga men samlar fortfarande underskrifter. Det är 
medborgarmotion ”Förläng busskorttiden!” av Nadja Källman, Lillianne Lifvendahl, Sofia 
Lifvendahl samt medborgarmotionen ”Förläng busskorttiderna!” av Nea Severin & Nike 
Ramstedt. De kommer besvaras separat om de uppnår rätt antal namnunderskrifter för att 
behandlas, men svaret berör även dem. 
 
Huvudinnebörden hos motionärerna är att underlätta för skolungdomar att på ett tryggt sätt ta 
sig tex till och från aktiviteter på fritiden med kollektiva färdmedel, samt mellan dubbla 
boenden genom att öka skolbusskortens giltighetstid (idag är giltighetstiden mellan 4-19). 
Avstånden mellan bostad och olika aktiviteter är många gånger långa för barn och ungdomar i 
kommunen så de är ofta blir bilberoende, de lyfter att det är angeläget att rörelse genom olika 
fritidsaktiviteter bibehålls eller ökar ur ett folkhälsoperspektiv, att det är viktigt att enkelt 
kunna träffa andra i aktiviteter vilket kan stärka det psykosociala måendet. Att kunna 
transportera sig själva stärker också ungdomarnas handlingsfrihet, användning av 
kollektivtrafik bidrar till en bättre miljö (då man minskar beroende av föräldratransporter) och 
totalekonomi för familjer i allmänhet och ungdomarna i synnerhet. Man framför också att det 
upplevs tryggare att färdas med kollektivtrafik än moped och elsparkcyklar under de mörka 
tiderna. 
 
Den myndighet som har ansvar för busspriser och kollektivtrafiken i vårt län är Region 
Uppsala och de driver kollektivtrafiken med buss i huvudsak via UL. Region Uppsala 
genomför samråd med Östhammar kommun om vilka önskemål det finns från kommunen på 
förändringar i tidtabeller och linjedragningar men också ekonomiska frågor där tex 
biljettpriser är en del av intäkten för regionen att överhuvudtaget ha råd att köra tex bussar 
och tåg och fixa bra busshållplatser. Det är också Region Uppsala som bestämmer 
tidsintervallet på skolbusskortets giltighet för hela länet, inte kommunerna enskilt. I höstas 
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2023 fick kommunen information om en större förändring avseende biljettpriser som skulle 
genomföras fr o m februari 2024. Den innebar en mycket positiv förändring och kraftig 
reduktion på i princip alla resor som inte var stadstrafik, och gäller såväl ordinarie priser som 
redan rabatterade priser för ungdomar och pensionärer. 
 
Idag gäller skolbusskortet helgfria vardagar mellan 4-19 och är gratis för barn- och ungdomar 
mellan 7-19 år som har beslut om skolskjuts mellan hemmet och skolan. Övriga barn och 
ungdomar kan köpa ett skolbusskort med motsvarande giltighetstid på termin till ett fast pris. 
Det finns också en fritidsbiljett som man kan köpa till på termin eller som månadsbiljett. 
 
Om man bara vill köpa enstaka biljetter så är det sedan i vintras sänkt från 54 kr till  27 kr för 
ungdomar vilket möjliggör en resa ända från Öregrund till Uppsala till det priset och fria 
byten inom 75 minuter. Det har också nyligen fattats beslut i Region Uppsala om att 
sommarlovsbiljetter för barn och ungdomar kommer att vara avgiftsfria. Samtliga priser för 
ungdomar återfinns på UL:s hemsida www.ul.se/biljetter  
 
Även om en sänkning till halva priset jämfört med tidigare fortfarande kan tyckas mycket för 
en ungdom så är det Östhammars kommuns ståndpunkt att det är en utveckling i rätt riktning, 
och att de komplementbiljetter som finns är prisvärda och fortfarande bidrar till den totala 
ekonomin för bussresor på ett balanserat sätt. Efter att Region Uppsala utvärderat 2024 års 
prissättning så kan kommunen komma att förändra sitt ställningstagande. 
 
Med detta anses motionen Förläng åktiden på skolbusskorten besvarad. 
 

Prövning av barnets bästa 
Medborgarförslaget är tillsammans med fler medborgarmotioner formulerat och insänt av 
ungdomar som ser det angeläget att öka tillgängligheten till kollektivtrafiken utanför 
giltighetstiden för skolbusskortet. Utvecklingen av biljettlösningarna i kollektivtrafiken har 
sedan medborgarmotionerna inkommit förändrats till barn-, ungdomars och familjers fördel 
ekonomiskt, varför Östhammars kommun väljer att avvakta utvärderingen av dessa 
prissänkningar för 2024 innan ytterligare beslut eventuellt tas gällande biljettlösningar och 
eventuella subventioner av dessa. 
 

Beslutsunderlag 
Medborgarmotionen finns via kommunens webbplats: 
https://www.osthammar.se/sv/dialog/medborgarmotion/?filter=senttocouncil 
Länk till aktuella biljettpriser: www.ul.se/biljetter 

Beslutet skickas till 
Medborgarmotionären, Webbredaktionen
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 Dnr KS-2020-474 

17. Svar på medborgarmotion: Säker skolväg för barn 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarmotionen besvarad.  
 

Ärendebeskrivning 
Medborgarmotion har inkommit gällande säkra skolvägar i Gimo. Medborgarmotionen har 
uppnått tillräckligt antal namnunderskrifter för att behandlas. Kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutade 2020-08-18, § 228 att medborgarmotionen hanteras inom kommunstyrelsen. 
Huvudfrågan som ställs i motionen är följande: 

• -att kommunen etablerar övergångsställen vid Björkvägen och Idrottsvägen för att 
skolelever ska kunna ta sig på säkert sätt till Vretaskolan. 
 

Motionären hade förslag på att anordna ett flertal övergångsställen samt farthinder på såväl 
Björkgatan som Idrottsvägen för att ge barn säkra skolvägar till Vreta- och Vallonskolan. 
Detta då Hammarskolan stod inför att rivas och revs i sin helhet under 2023.  
Flera av de platser som omnämn i motionen bla längs Björkvägen är idag etablerade med 
såväl farthinder som övergångsställe. Längs Idrottsvägen har farthinder och övergångsställe 
anlagts vid ”kraftledningsgatan”, men även korsningen in till Vretaskolan har fått 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder och en s.k. droppzon för att öka trafiksäkerheten. Dock har 
inte Örnvägen och Älgvägen fått de åtgärder som förslagsställaren lagt. 
Trafiksäkerhet är mycket viktigt, särskilt för oskyddade trafikanter som barn, därför 
uppskattar kommunen den här typen av förslag, där medborgare utifrån sina 
vardagssituationer kan identifiera förbättringsplatser och åtgärder. I och med att flertalet 
förslag från motionären åtgärdats eller har alternativa lösningar anses motionen besvarad. 
 

Beslutsunderlag 
Medborgarmotionen finns via kommunens webbplats: 
https://www.osthammar.se/sv/dialog/medborgarmotion/?filter=senttocouncil 
 

Beslutet skickas till 
Medborgarmotionären 
Webbredaktionen 
Gatu- och trafiksamordnare 
Samhällsbyggnadschef   
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Dnr KS-2020-359 

18. Svar på medborgarmotion: Fullständig cykelväg mellan 
Alunda-Gimo 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse motionen besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 
Medborgarmotion har inkommit gällande att skapa en sammanhängande gång- och cykelväg 
mellan Alunda och Gimo för en ökad trafiksäkerhet för barn och vuxna samt för en bättre 
miljö och hälsa genom bättre förutsättningar för att ta sig mellan fritidsaktiviteter och arbete 
med cykel. Medborgarmotionen har uppnått tillräckligt antal namnunderskrifter för att 
behandlas. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2020-05-12 §169 att 
medborgarmotionen hanteras inom kommunstyrelsen. 
 

Yttrande 
Länsväg 288 är en statlig väg med Trafikverket som väghållare och det är också de som 
ansvarar för att även oskyddade trafikanter ska kunna ta sig mellan målpunkter längs det 
statliga vägnätet. 
Hur man bygger ny väg och hur man kopplar ihop vägnätet för fordon med möjligheten på 
cykel har blivit mer betydelsefullt över tid. Nu försöker man hitta bättre lösningar som binder 
ihop tex det regionala gång- och cykelvägnätet för bland annat arbets- och fritidsresor samt 
turismen precis som motionären lyfter. I fallet med väg 288, så har den frågan gällande 
sammanhängande nät varit underordnad längs sträckan hittills. På den sträcka som motionären 
lyfter, mellan Alunda och Gimo finns dock möjlighet för oskyddade trafikanter att ta sig 
mellan ex Alunda centrum och agility, golfbana och padelhall utan att blanda sig med 
motortrafik. 
Kommunen har mycket begränsade möjligheter, om ens någon, att anlägga gång- och 
cykelväg i trafikverkets vägområde, utan är hänvisad att lösa det en bit ifrån med stora 
kostnader som följd. Kommunens utbyggnadsprojekt av gång- och cykelväg bygger ofta på en 
statlig medfinansiering och att det sker längs, och i det kommunala vägnätet. I det här fallet så 
finns inte det, kommunen får inte statlig medfinansiering längs det statliga vägnätet. 
Kommunen behöver prioritera gång- och cykelvägsstrukturer i våra tätorter framför att 
förbinda orter med varandra om det inte kan ske i samband med något annat 
infrastrukturprojekt (ex ombyggnation av statlig väg, vatten- och avloppsledningar eller 
fiber). 
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Förslaget behöver prioriteras ned till förmån för utvecklingen av gång- och cykelvägnätet i 
våra tätorter och i samförläggning med andra infrastrukturprojekt. Dock kommer kommunen 
att lyfta behovet av sammanhängande gång- och cykelvägnät längs med Lv 288 med 
Trafikverket i samband med de årliga överläggningar som kommunen har. 
 

Beslutsunderlag 
Medborgarmotionen finns via kommunens webbplats: 
https://www.osthammar.se/sv/dialog/medborgarmotion/?filter=senttocouncil 
 

Beslutet skickas för åtgärd till 
Webbredaktionen 
Projektsamordnare Sofia Händel 
 

Beslutet skickas för kännedom till 
Samhällsbyggnadschef 
Medborgarmotionären 
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 Dnr KS-2024-194 

19. Ställplatser i Öregrund 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen fattar anskaffningsbeslut för projektet Ställplatser i Öregrund med 
delegation till förvaltningen att hantera eventuella oförutsedda kostnader motsvarande 10 % 
på framtagen projektbudget om 3 490 000 kr. 
 
Projektet finansieras med medel från posten infrastruktur inom investeringsram 2024 för 
kommunstyrelsen. Driftkostnaden tas inom ordinarie ram för fastighet, Tekniska kontoret. 
 
Ärendebeskrivning 
Tekniska kontoret har fått i uppdrag att hitta alternativa ställplatser för husbilar till de som 
idag finns på norra Strandgatan i Öregrund. 
 
Nya ställplatser och parkeringsplatser iordningställs intill återvinningscentralen i Öregrund. 
En satsning på trivsamma, säkra och trygga miljöer skapar och höjer attraktionsvärde för 
besökare. Flytten av ställplatser utgör en mer trafiksäker förutsättning för alla trafikanter och 
en mer praktisk lösning för alla som ska slänga sopor vid återvinningscentralen.  
 
Upphandling sker med ramavtalad markentreprenör. 
 
Motivering till beslut 
Östhammars kommun har en attraktivitet som genererar en omfattande besöksnäring. Idag 
använder allt fler husbil som det självklara transportmedlet för att uppleva olika platser och 
besöksmål, även i vår kommun.  
Husbilar kan ställas upp på vilka P-platser som helst, då de oftast har den service de önskar 
ombord. De har också möjlighet att hitta attraktiva platser på de campingar som finns i 
närområdet och som kan erbjuda ytterligare service. 
 
Under insats 3. Utvecklad infrastruktur för besökare enligt målområde 3 i 
Destinationsstrategi Roslagen 2030 har det identifierats ett större behov av ökad 
boendekapacitet (ex ställplatser) än det vi idag kan erbjuda i Öregrund. En kombination som 
är svår att balansera med det stora tryck på P-platser för bilar och centrumhandel som finns i 
centrala Öregrund.  
 
Kommunen har också noterat att den plats som nu föreslås redan har introducerats för 
husbilsturismen och används frekvent under sommarhalvåret. Mycket till följd av att det i 
anslutning till platsen både finns möjligheter för tömning av husbilstoaletter och möjlighet till 
köp av dricksvatten för påfyllning. 
Därför föreslås ställplatserna i hamnen vid norra Strandgatan avvecklas och en omdirigering 
av husbilsgästerna ske vid Sven-Perssonhallen. 
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I översiktsplanens tätortsutvecklingar så finns området som ett naturområde som ska 
utvecklas med bättre tillgänglighet och våtmarksåtgärder för att stärka den artrikedom som 
området rymmer. Liknande projekt har genomförts tex i Lortfjärden i Öregrund med extern 
medfinansiering och lyckosamt samarbete med Upplandsstiftelsen. 
 
Erbjudandet som skapas nu är ett första steg i den utvecklingen av området. 
 
Sett som en helhet så öppnar förslaget upp för en bättre logistik runt återvinningscentralen 
(ÅVC) och den hushållsnära insamlingen av förpackningar (FNI). Förslaget ger med den 
omlokaliseringen även möjlighet till ännu fler parkeringsplatser nära centrum för en ökad 
attraktivitet och tillgänglighet till stadens kärna och attraktiva klippområden vid Tallparken. 
Området kommer också upplevas tryggare i sin helhet då det kommer att belysas på ett annat 
sätt än idag. 
 
Ekonomi 
Utvecklingen av ställplatser i våra tätorter kommer att behöva delfinansieras via intäkter för 
markupplåtelser och parkerings-/uppställningsavgifter. 
Kostnaden är uppdelad i två delar: en initial investeringskostnad och därefter en driftkostnad. 
De löpande drifts- och eventuella utvecklingskostnaderna av ställplatserna kommer att täckas 
av intäkter från parkeringsavgifter samt markupplåtelseavgifter. Östhammars kommun 
använder redan idag ett betalsystem för användning av befintliga ställplatser i Öregrund. 
Detta kommer att tillämpas även på den nya ytan, likväl som att vattenposten fortsatt kommer 
att ha betallösning. 
 
Östhammars kommun kommer också upplåta marken mot avgift och erbjuda externa aktörer 
att anordna och drifta ett elladdningssystem för husbilar och personbilar på delar av ytan. 
 
P-platserna i anslutning till ställplatserna kommer även fortsättningsvis utgöra kommunens 
snötipp, vilket är nödvändigt för en effektiv snöröjning i tätorten men också som en 
vattentillgång för träsket.  
Buskar och träd som kommer planteras kommer att väljas ut med utgångspunkt i högt 
insynsskydd men också minimal skötsel för att kunna rymmas inom ordinarie driftsanslag för 
utemiljö och göra platserna attraktiva. 
 
Kostnader uppstår i samband med etableringen av nya lösningar för ristipp samt 
fastighetsnära insamling av återvunna material (FNI) samt ny infart till ÅVC. Vissa 
uppgraderingskostnader på återvinningscentralen kommer belasta avfallskollektivet men 
majoriteten av kostnaderna för omläggning av verksamheten till andra sidan kommer att 
belasta projektet. Vid kostnadsberäkningen är det angeläget att ytan för ristippen och 
ÅVS:erna  är dimensionerade för det behov som finns samt att utrymme skapas för  
trafiksäker och arbetsmiljömässigt godtagbara lösningar för frekvent rangering/tömning av 
containers samt hjullastare och flismaskiner. 
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Beslutsunderlag 
Karta ställplatser i Öregrund 
 
Beslutet skickas till 
Tekniska kontoret; Cecilia Willén Johansson, Erik Kjellberg. Anders Hedberg, Henrik Sundin 
 
Beslutet skickas för kännedom till 
Kommunledningskontoret; Sofia Tolstoy, Mattias Nilsson, Ingvar Berg 
Samhällsbyggnadskontoret; Ulf Andersson, Krister Carlsson 
Näringslivskontoret; Lisa Karm Togo 
Avfallsenheten: Myran Olsson, Irene Mårtensson 
Miljö- och samhällsbyggnadskontoret; gis@osthammar.se 
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 Dnr KS-2024-175 

20. Remissvar avseende granskning av kommunens deponier  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av ärendet och ställer sig bakom förvaltningens svar till 
kommunrevisionen. (Bilaga). 
 
Ärendebeskrivning 
Bakgrund 
Svar på remiss från kommunrevisionen daterat 2024-02-19. 
 
Alla deponier som är i drift idag omfattas av förordning (2001:512) om deponering av avfall 
(deponeringsförordningen). Förordningen medför krav på deponier i form av bl.a. uppsamling 
av lakvatten, skyddsåtgärder under och runt om deponin liksom en avslutande täckning. 
Kommunen har en aktiv deponi (Väddika avfallsanläggning) som drivs utifrån gällande 
tillstånd. Uppföljning av verksamheten sker idag med hjälp av egenkontroll (kontrollprogram) 
och miljörapportering till Länsstyrelsen varje år.  
 
I kommunen finns även 20 st. äldre nedlagda deponier, som har avslutats enligt tidigare lägre 
krav för deponering eller innan krav på skyddsåtgärder fanns.  De nedlagda deponierna har 
sen tidigare identifieras och inventeras utifrån den kunskap man haft vid tillfället.  2008 
gjorde kommunen och länsstyrelsen en gemensam inventering enligt MIFO fas 1 
(inventeringen görs enligt Naturvårdsverkets metodik för inventering av förorenade områden, 
fas 1 omfattar en orienterande studie och resulterar i en inledande riskklassning). För de tre 
deponier som i inventeringen fick riskklass 1 (mycket stor risk för förorening) gjorde 
kommunen och länsstyrelsen en översiktlig undersökning enligt MIFO fas 2 (undersökning 
inkluderar provtagning i syfte att bekräfta eller ändra riskklassning). Risken för de tre 
objekten som hade riskklass 1 i MIFO fas 1 visade sig vara överskattad och objekten 
bedömdes kunna ligga kvar utan åtgärd så länge ingen exploatering planeras på platsen. 
 
Ekonomiska förutsättningar  
Nedlagda deponier 
För samtliga av kommunens nedlagda deponier har bedömning gjorts att de inte kommer 
förorsaka oacceptabla olägenheter för människors hälsa eller för miljön så länge de är orörda. 
För de nedlagda deponierna finns det redan idag en bild över innehåll, se bilaga. 
Informationen om deponierna är från 2008. Innehållet i deponierna har inte förändrats och 
inget avfall har heller tillförts dessa. Vid ev. exploatering av marken kan mer detaljerade 
undersökningar av deponin vara aktuell. Vid påträffande av ev. förorenad mark ska i första 
hand förorenare betala. I de fall ingen ansvarig finns kan statsbidrag sökas för bekostnad av 
saneringen. Finansieringen utgår från förordning (2004:100) om statsbidrag för avhjälpande 
av föroreningsskador (så kallade bidragsförordningen), samt förordning (2022:98) om statligt 
stöd till åtgärder för efterbehandling av föroreningsskador (så kallade stödförordningen).  
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Enligt kommunens avfallsplan har samhällsbyggnadskontoret till uppgifter att senast 2025 ta 
fram en handlingsplan för nedlagda deponier. Handlingsplanen kommer kunna stärka den 
interna kontrollen ytterligare med t.ex. rutiner för tillsyn och kostnadsmodeller vid ev. 
exploatering av deponimark.  
 
Aktiv deponi – Väddika avfallsanläggning 
För att stärka den interna kontrollen ytterligare och prognostisera kostnader mer specifikt för 
den aktiva deponin har verksamheten för avsikt att färdigställa sluttäckningsplanen under 
2024. Verksamhetens avsikt var att ha planen på plats Q4 2023 men pga. andra 
verksamhetskritiska uppdrag har den blivit försenad. Sluttäckningsplan kommer bl.a. 
innehålla tidplan för olika åtgärder, yta som ska täckas, val av materialslag samt mängder, 
terrassering, tätskikt, deponigashantering med uttagsbrunnar, lakvattensystemet, 
vegetationsskikt, provtagning mm. Sluttäckningsplanen kommer hjälpa oss planera 
långsiktigt. När planen är på plats kan vi beräkna kostnaderna för sluttäckningen och 
efterkontroll med större noggrannhet per kvadratmeter men även ta fram en uppdaterad plan 
för avsättning. 
 
Beslutsunderlag 
Bilaga - Nedlagda deponier  
Missiv 
Granskningsrapport 
 
Beslutet skickas till 
Renhållningschef 
Teknisk chef 
Ekonom Mattias Nilsson 
Samhällsbyggnadschef 
Kommundirektör 
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 Dnr KS-2024-217 

21. Remissvar över delbetänkandet Nya regler om 
cybersäkerhet SOU 2024:18 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta remissvar över delbetänkandet Nya regler om 
cybersäkerhet SOU2024:18. (Bilaga) 
 
Ärendet justeras omedelbart. 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har ombetts svara på remiss av delbetänkandet Nya regler om 
cybersäkerhet SOU 2024:18. Remissvar ska inkomma till Försvarsdepartementet senast den 
28 maj 2024. 
Europaparlamentet och rådet antog den 14 december 2022 två nya EU-direktiv, NIS2- 
direktivet och CER-direktivet. Utredningen redovisar i delbetänkandet förslag om införlivning 
av NIS2-direktivet och kommer att i sitt slutbetänkande i september 2024 att lämna förslag 
om införlivning av CER-direktivet. NIS2-direktivet ställer krav på säkerhet i nätverks- och 
informationssystem. Det ersätter det tidigare NIS-direktivet från 2016, som genomfördes i 
svensk rätt genom lagen (2018: 1174) om informationssäkerhet för samhällsviktiga och 
digitala tjänster.  
Utredningen föreslår att NIS2-direktivet i huvudsak införlivas genom en ny lag, 
cybersäkerhetslagen och att den tidigare lagen upphävs. NIS2-direktivet skärper kraven 
jämfört med det tidigare direktivet för verksamhetsutövare och innehåller bestämmelser om 
ett mer långtgående samarbete inom unionen. Syftet är att uppnå en högre cybersäkerhet. 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga - Kommunledningskontorets förslag till remissvar  
De nya reglerna om cybersäkerhet finns att läsa på https://www.regeringen.se/rattsliga-
dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/03/sou-202418/ 
 

Beslutet skickas till 
Försvarsdepartementet per e-post till  
fo.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till visnja.raguz@regeringskansliet.se.  
Ange diarienummer Fö2024/00496 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-
postmeddelandet. 
Svaret ska lämnas i både Word och PDF format.  
Remissvaret ska ha kommit in till Försvarsdepartementet senast den 28 maj 2024. 
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Beslutet skickas för kännedom till 
Verksamhetschef Simon Coleman 
Informationssäkerhetsamordnare Maria Langen 
Kommundirektör Peter Nyberg 
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 Dnr KS-2024-201 

22. Plan för utveckling av den regionala persontågstrafiken i 
Uppsala län till år 2050, remiss.  

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet nedan och översända detsamma till region 
Uppsala.  
 

Yttrande 
Östhammars kommun har ingen persontågstrafik överhuvudtaget. Genom hela kommunen går 
dock en godstrafikjärnväg mellan Hargshamn och Örbyhus. Järnvägen är i dåligt skick, den 
har en snabbhet på motsvarande 40-60 km/h och är därmed inte ett konkurrenskraftigt 
alternativ till andra kollektiva färdmedel. Därutöver är en upprustning för att göra den 
acceptabel för godstrafik omfattande enligt funktionsutredning genomförd av Trafikverket 
2023-04-20 (TRV2023/16486). Ur ett kostnad/nytto-perspektiv har det dock identifierats att 
sträckan Dannemora - Örbyhus kan vara aktuell vid ett nyöppnande av Dannemora gruva.  
De långa tidsperspektiven för renovering och byggnation av järnvägslinjer gör att 
Östhammars kommun trots ovanstående inte vill stänga dörren för att ur ett utvecklings- och 
beredskapsperspektiv (även som en utveckling av kap 8.7) påbörja ett renoveringsarbete på 
hela sträckan för Hargshamnsbanan (jmfr Inlandsbanan), vilket i slutänden skulle kunna borga 
även för persontrafik på sträckan. 
Oaktat detta anser Östhammars kommun att det är positivt att persontrafiken på Ostkustbanan 
och Örbyhus stationsläge utvecklas för att möta resenärer från Östhammars kommun som 
reser med tåg norrut och söderut. För samtliga riktningar, men framför allt mot Uppsala är det 
angeläget med en tågtrafik som är punktlig med en trafik som både svarar upp mot 
motsvarande pendeltågstrafik (fler stationslägen) men också en slags expresståg (färre 
strategiska stationslägen, med stora möjligheter till kombinationsresor).  
Östhammars kommun är en naturlig del av både industriklustret i nordöstra Uppland likväl 
som arbetsmarknadsregion Storstockholm, vilket gör att beskrivningarna i dokumentet 
gällande dag- och nattbefolkning i länet (kap 5.1) blir missvisande när man inte inkluderat 
stora arbetsplatser som inte är kopplade till tätorter. Tex saknas alla arbetsplatser på 
Forsmarkshalvön i underlaget. I det ryms självklart slutförvaren för radioaktivt avfall men 
även planer på förlängda drifttider på de befintliga reaktorerna i kärnkraftverket (saknas i kap 
7.1). Detta är anmärkningsvärt då garanterade tidshorisonter för aktiviteter och arbetsplatser 
(mer än 70 år) väl motsvarar planeringshorisonterna för infrastruktur och eventuella insatser 
för förbättrad transportinfrastruktur av alla slag i regionen. 
Kommunen är således extremt beroende av snabba och punktliga tågresor från 
Stockholmsområdet, Gävle och Mälardalen för byten till annan kollektivtrafik för vidare 
transport till bla Forsmarksområdet. Dessa byten behöver ske i direkt anslutning till 
persontågen i Uppsala centrum och inte med ytterligare byten (läs på en ringlinje runt 
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Uppsala). Då Östhammars kommun inte har någon annan spårbunden trafik som naturligt kan 
knytas till järnvägsbytespunkten i Uppsala måste busstrafiken ut till Östhammars kommun 
prioriteras avseende hållplatsläge vid centralstationen och ha förtur när man planerar hela-
resan-perspektivet som utgångspunkt. Östhammars kommun stöttar även angelägenheten i att 
fyrspårssatsningen genomförs med ovanstående som utgångspunkt. 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har mottagit ett förslag  till plan för utveckling av den regionala 
persontågstrafiken på remiss från Region Uppsala. Planen ska vara vägledande och utgöra 
underlag för den fortsatta utvecklingen av tågtrafiken till/från och inom Uppsala län. Planens 
huvudsakliga syfte är att beskriva det långsiktiga behovet av tågtrafik som möjliggör att länets 
invånare kan tillgodose sitt resbehov och visa på behovet av infrastrukturella satsningar i 
järnvägsanläggningen. Utgångspunkten är dagens infrastruktur inklusive de förändringar i 
infrastrukturen som är planerade. Planen utlovar inte någon specifik trafik utan 
trafikutvecklingen och de åtgärder som behövs för att få till denna behöver hanteras i separata 
beslut framöver. 
Remissen ska vara besvarad senast 31 maj 2024. 
 

Beslutsunderlag 
Plan för utveckling av den regionala persontågstrafiken i Uppsala län med tillhörande missiv 
 

Beslutet skickas för åtgärd till 
registrator.ktf@regionuppsala.se (Vänligen ange diarienummer och Plan för utveckling av 
regional persontågstrafik som rubrik. Till svaret måste bifogas word-fil med text som går att 
bearbeta). 
 
Beslutet skickas för kännedom till 
Chef Näringslivskontoret 
Samhällsbyggnadschef  
Projektsamordnare Sofia Händel 
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 Dnr KS-2024-391 

23. Detaljplan Östhammar 23:2, kostnadsfördelning 
plankostnad 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att dela plankostnaden för detaljplaneutveckling av fastigheterna 
Östhammar 23:2 (enskild fastighetsägare) och Östhammars 23:3 (kommunen som 
fastighetsägare) enligt 40/60. 
Detaljplanekostnaden belastar kontot för mark- och exploatering. 
 

Beslutsmotivering 
Östhammars kommun går normalt sett inte in och delfinansierar detaljplanekostnader. Om så 
ska ske så behöver kommunen säkerställa att man dels kan skapa goda möjligheter till 
samhällsutveckling och att den risk man tar delvis kan återhämtas om förutsättningarna för 
försäljning förändras över tid (ett detaljplanearbete löper över minst 18 månader). 
Östhammars kommun kan tänka sig att dela plankostnaden med utgångspunkt i att 
detaljplanen utformas så att byggrätterna inte står gemensamt över fastighetsgränserna mellan 
Östhammar 23:2 och Östhammar 23:3, utan att bägge fastigheterna kan försäljas var för sig 
alternativt som en helhet som är avsikten från början. 
Antalet byggrätter som förväntas fördelas i relation 40/60 varför det är logiskt och rimligt att 
fördela plankostnaden härefter. 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har ställt sig positiv till försäljning av fastigheten 23:3 för 
bostadsändamål. För att kunna bygga bostäder behövs en detaljplaneändring som klargör 
förutsättningarna för och säkerställer ytor för ändamålet.  
Det finns dock ett önskemål från exploatören att dela plankostnaden, något som normalt ingår 
i ett exploateringsprojekt och en risk som exploatören beräknas att ta. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Kostnaderna för detaljplanearebetet belastar mark- och exploateringsbudgeten. Det är dels en 
budgeterad kostnad för planens framtagande men det kan också uppstår kostnader för 
undersökningar som krävs för detaljplanens genomförande. 

Prövning av barnets bästa 
I ett detaljplanearbete är det angeläget att barnperspektivet kommer fram. Den befintliga ytan 
som ägs av kommunen används för uppställning av cyklar och rymmer även en lite 
pendlarparkering där ungdomar kan parkera A-traktorer, inför byten till kollektivtrafik då 
bussterminalen för regionbusstrafik och skolbusstrafik ligger tvärs över gatan. 
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Det är angeläget att dessa förutsättningar bedöms även framåt i detaljplanearbetet. 
 

Beslutsunderlag 
Karta över fastigheterna. 
 

Beslutet skickas för åtgärd till 
Bygg- och miljönämnden 
Sökanden 
 

Beslutet skickas för kännedom till 
Samhällsbyggnadschef 
Markstrateg Krister Carlsson 
Plan- och byggchef 
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Dnr KS-2024-387 

24. Antagande av ägardirektiv för Hargs Hamn AB 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar ägardirektivet för Hargs Hamn AB. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har i samarbete med styrelsen tagit fram en revidering av nu gällande 
ägardirektiv. Syftet har varit att än tydligare spegla ägarnas vilja och ambitioner. Sedan den 
senaste revideringen har ägarförhållandena dessutom förändrats. 
 

Historik  
Hargs Hamn nyttjades redan på 1600-talet för utskeppning av stångjärn från Hargs bruk och 
för malm från Dannemora gruvor som skeppades ut ända in på 1990-talet. Hamnen har 
utvecklats successivt genom tillkomsten av utlastningsanläggningen 1968, allmänna kajen 
1985 och Ro-Ro/tågfärjeläget 1989. Under 1990-talet har väg- och järnvägsinfrastrukturen till 
och från hamnen förbättrats. Även utsprängningar av nya hamnytor samt genomförd farleds 
fördjupning med ny 100 m kaj och den pågående exploateringen av industriområdet är viktiga 
satsningar i den fortsatta utvecklingen.  
 

Beslutsunderlag 
Ägardirektiv Hargs hamn AB 
 

Beslutet skickas till 
Hargs Hamn AB 
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 Dnr KS-2024-362 

25. Inbjudan till granskning avseende Översiktsplan 2050 
Norrtälje kommun  

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna remissvaret gällande granskningsförslag för 
Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
En översiktsplan är ett kommuntäckande dokument som ska redovisa kommunens intentioner 
för mark- och vattenanvändning. I översiktsplaneprocessen ska kommunen enligt plan- och 
bygglagen (2010:900) samråda med de kommuner som berörs av förslaget. Som 
grannkommun till Norrtälje har därför Östhammars kommun bjudits in till att yttra sig på det 
presenterade granskningsförslaget.  
 

Synpunkter 
Plan- och byggenheten har granskat underlaget och framförallt fokuserat på de delar som 
berör Östhammars kommun, såsom mellankommunala frågor, infrastruktur, vattenplanering, 
energi och grönstruktur. Plan- och byggenhetens bedömning är att Norrtäljes kommun har 
tagit hänsyn till dessa frågor i tillräcklig utsträckning. 
Östhammars kommun har inget övrigt att erinra på granskningsförslaget.  
 

Beslutsunderlag 
Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun: Planhandlingar och underlag (norrtalje.se) 
 

Beslutet skickas för kännedom till 
Alice Möller, översiktsplanerare 
Merike Dahlberg, plan- och byggchef  
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  Dnr KS-2024-413 

26. Revidering av reglemente för styrelse och nämnder 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta revidering av Reglemente för styrelse 
och nämnder. 
 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige har beslutat att göra en förändring avseende ansvaret för Kulturskolan 
och Enheten för integration och arbete. Föreslagna revidering avser nödvändiga förändringar i 
enlighet med tidigare beslut i kommunfullmäktige angående nämndernas ansvarsområden 
samt mindre redaktionella justeringar. 
- Under § 8 har arbetslöshetsnämnd tagits bort och flyttats till § 32 
- Under § 10 har TRÖ bytts till brottsförebyggande arbete 
- Under § 14 har ansvaret för kulturskolan tagits bort och flyttats till § 25 
- Under § 32 har även lagts till att Individ- och familjenämnden ansvarar för att samordna 

mottagande av nyanlända 
- Under § 32 har lagts till ansvar för Lag om placering av barn i skyddat boende 

 

Beslutsunderlag 
Reglemente för styrelse och nämnder för antagande  
Reglemente för styrelse och nämnder med ändringsförslag synliggjorda 
 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder 
Stabschef 
Kommundirektör 
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 Dnr KS-2024-140 

27. Revidering av arbetsordning för kommunfullmäktige 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om reviderad arbetsordning för 
kommunfullmäktige. (Bilaga). 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktiges arbetsordning revideras utifrån framförda önskemål från politiken och 
förslag från förvaltningen i följande punkter:  

• § 7 ändras så att sluttiden för sammanträdet blir 18.00  
• § 15 ändras till att kommundirektören får själv välja sin placering i lokalen under 

sammanträdet  
• § 17 kompletteras med möjlighet för ordförande att välja digital justering samt hur 

tiden för den i så fall bestäms  
• § 34 ändras så att den som ställt fråga till allmänhetens frågestund inte behöver vara 

närvarande vid det sammanträde där frågan ställs och besvaras  
• § 38 ändras så att medborgarmotioner som inte uppnått 1 procents gräns informeras 

om i kommunfullmäktige 2 ggr per år samt att förslagsställaren kan informeras även 
mailledes.  

 
Även mindre redaktionella justeringar utan ändringar i innebörd görs. 
 

Beslutsunderlag 
Arbetsordning för kommunfullmäktige 
 

Beslutet skickas till 
Webbredaktion för publicering på hemsidan 
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 Dnr KS-2024-453 

28. Godkännande av årsredovisning för gemensam IT-nämnd 
2023 

Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner årsredovisningen för den 
gemensamma IT-nämnden 2023.  
 

Ärendebeskrivning 
Årsredovisning för gemensam IT-nämnd 2023. Ansvarsfrihet behandlas i ett separat ärende.  
 

Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag IT-nämnden 
Årsredovisning 2023 
Protokollsutdrag kommunfullmäktige i Tierp 2024-04-23 §28 
 

Ärendets behandling 
IT-nämnden har behandlat ärendet 2024-03-15 §3 och har godkänt och överlämnat 
årsredovisning för kommunerna. 
Sedan ärendet behandlades i kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-14 har Tierps 
kommunfullmäktige behandlat frågan om ansvarsfrihet för de egna ledamöterna för 2023 och 
beviljat densamma 2024-04-23 §28. 
 

Beslutet skickas till  
Revisionen, förtroendevalda samt administrativt stöd KPMG 
IT-nämnden 
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 Dnr KS-2024-453 

29. Godkännande av årsbokslut, analys och 
verksamhetsuppföljning för gemensam 
överförmyndarnämnd 2023 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna årsbokslut, analys och 
verksamhetsuppföljning för gemensam överförmyndarnämnd 2023. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
Årsbokslut och analys har upprättats av överförmyndarnämnden inför årsredovisningen. 
Verksamhetsuppföljningen lämnas i samband med årsbokslutet och följer upp nämndspecifika 
mål samt kommunövergripande inriktningsmål och uppdrag som följer värdkommunen 
Uppsala. Ansvarsfrihet behandlas i ett separat ärende. 
 

Beslutsunderlag  
Årsbokslut 2023  
Överförmyndarnämndens sammanställda analys inför årsredovisningen  
Uppföljning verksamhetsplan 2023 
 

Ärendets behandling  
Överförmyndarnämnden har behandlat ärendena 2021-02-22 och godkänt årsbokslutet § 42 
och har godkänt verksamhetsuppföljningen § 41.  
 

Beslutet skickas till  
Revisionen, förtroendevalda samt sakkunnigt biträde KPMG 
Överförmyndarnämnden 
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 Dnr KS-2024-453 

30. Årsredovisning och revisionsberättelse för 
Samordningsförbundet 2023 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige tar del av årsredovisningen för 
Samordningsförbundet 2023, revisionsberättelse för år 2023 samt granskningsrapport.  
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun ska besluta om ansvarsfrihet för kommunens förtroendevalda i 
samordningsförbundets styrelse. I revisionsberättelsen tillstyrker revisorerna att styrelsen och 
dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 
 

Beslutsunderlag  
Underlag från Samordningsförbundet Uppsala län med:  

•  - Årsredovisning 2023  
• - Revisionsberättelse 2023  
• - EYs årliga granskningsrapport 2023  
• - KPMG Revisionsrapport 2023 

 

Beslutet skickas till 
Samordningsförbundet Uppsala län, info@finsamuppsala.se 
Revisionen, förtroendevalda och administrativt stöd KPMG 
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 Dnr KS-2024-23-15 

31. Årsredovisning och revisionsberättelse Östhammarshem 
2023 

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige tar del av årsredovisningen för Stiftelsen 
Östhammarshem och revisionsrapport för 2023. (Bilagor) 
 

Ärendebeskrivning  
Bifogat återfinns årsredovisning för stiftelsen Östhammarshem 2023. I årsredovisningen 
redogörs för stiftelsens verksamhet samt ekonomiska utfall och ställning 2023.  
Östhammars kommun ska besluta om ansvarsfrihet för kommunens förtroendevalda i 
stiftelsens styrelse.  
 

Beslutsunderlag  
Årsredovisning 2023 
KPMG Revisionsrapport 2023 
Revisionsberättelse 
 

Beslutet skickas till 
Stiftelsen Östhammarshem 
Revisionen, förtroendevalda och sakkunnigt biträde KPMG 
Ekonomichef  
Ekonom Mattias Nilsson 
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Dnr BMN-2018-2996 
Dnr KS-2023-441 

32. Del av Mårtensboda 1:1, antagande av detaljplan för 
”Småbåtshamn” 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna granskningsutlåtandet, 
besluta att detaljplanen inte medför betydande miljöpåverkan och anta detaljplan för del av 
Mårtensboda 1:1, ”Småbåtshamn". (Bilaga) 
 

Upplysningar 
Planen hanterades med utökat förfarande enligt Plan- och bygglagen, PBL (2010:900). 
 

Ärendebeskrivning 
Planområdet och planförslaget 
Planområdet är beläget i Mårtensboda på Gräsös västra kust utanför Öregrund. Det gränsar till 
Gräsövägen i öst och upptar en yta om cirka 1,4 hektar. Detaljplanens syfte är att möjliggöra 
för båtplatser och funktioner för kopplat till båt- och friluftsliv. 

Revideringar som gjorts efter granskningen 
• Förtydligande om ansvarsfrågan och varför den finns med i planbeskrivningen. 
• Vissa formuleringar i planbeskrivningen har justerats. 
• En barnkonsekvensanalys har upprättats. 
• Redaktionella förändringar. 
• En ny planbestämmelse som hindrar möjlighet till att inhägna området även där 
• strandskyddet upphävs, för att säkerställa allmänhetens tillgång till platsen. 
• Ytterligare utredning om i vilken utsträckning det allmänna intresset att kunna bada 
• från klipporna påverkas av detaljplanen. 
• Tillägg till användningsbestämmelsen Småbåtshamn att småbåtshamnens utformning 
• av angöringsplatser ska ske söderut. 
• Uppdatering i planbeskrivningen om vikten av att följa sina skyldigheter enligt Lag 
• (2003:778) om skydd om olyckor. 
• Ytterligare information om släckvatten och markens förutsättningar. 
• Det fastighetsrättsliga genomförandet har förtydligats och hur användningen av 
• vattenbrunnen ska hanteras. 
• Information om huvudmannaskap uppdaterades. 
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Barnets bästa 
En barnkonsekvensanalys har upprättats med utgångspunkten i barnens intressen och hur 
förslaget påverkar deras nyttjande av området. 
 

Ärendets behandling 
Bygg- och miljönämnden beslutade 2018-01-17 att lämna positivt planbesked för det aktuella 
området. Bygg- och miljönämndens arbetsutskott fattade 2018-12-11 beslut (Dnr BMN-2018-
2996, §) om att påbörja planarbete för området. Det beslutades att planen skulle hanteras med 
standardförfarande.  
Bygg- och miljönämnden fattade 2021-04-14 beslut (Dnr BMN-2018-2996-6) om ändring av 
lokalisering för planområdet och ändring av planbesked.   
Beslut om samråd fattades på delegation av planchef 2022-04-26. Planen var på samråd under 
perioden 6-27 maj 2022. Totalt inkom 36 yttranden under samrådstiden  

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-04-19 att ställa ut planen på granskning. Planen var 
på granskning under perioden 26 april – 24 maj 2023. Totalt inkom 31 yttranden.  

Bygg- och miljönämnden beslutade på sammanträdet 2024-01-31 § 11 att föreslå 
Kommunfullmäktige att anta detaljplanen för del av Mårtensboda 1:1 ”Småbåtshamn”.  

Efter Bygg- och miljönämndens sammanträde 2024-01-31 noterades det att det saknas ett 
yttrande i Granskningsutlåtandet. För att ta hänsyn till det beslutade Bygg- och miljönämnden 
att revidera förslaget till antagande.   

Vid sammanträdet 2024-02-28 § 30 beslutade därefter Bygg- och miljönämnden att 
återremittera detaljplanen för del av Mårtensboda 1:1 till plan- och byggenheten för 
förtydligande av skrivningen i planbeskrivningen, vilket ersatte beslutet fattat BMN 2024-01-
31 § 11.  

Bygg- och miljönämnden beslutade 2024-04-24 § 59 att föreslå kommunfullmäktige att 
godkänna granskningsutlåtande. 
 
Beslutsunderlag  
Bilaga - Antagandehandlingarna består av: 

• Plankarta 
• Planbeskrivning 
• Granskningsutlåtande 
• Samrådsredogörelse 
• Miljökonsekvensbeskrivning 
• Badutredning 
• Naturvärdesinventering 
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• Inventering av fiskproduktion och undervattensvegetation sam naturvärdesinventering 
• Undersökning av betydande miljöpåverkan 
• Barnkonsekvensanalys 

 

Beslutet skickas efter antagande i kommunfullmäktige till 
Plan- och byggenheten för åtgärd 
Länsstyrelsen i Uppsala län (E-tjänst) 
Lantmäteriet och enligt sändlista 
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  Dnr KS-2024-414 

33. Östhammars kommun behörighet till bank och delegation 
av firmatecknare 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås utse personer enligt punkt 1-5 nedan att hantera kommunens 
finansiella transaktioner och skattedeklarationer 
1) Att nedanstående personer två i förening ska ha behörighet till Östhammars kommuns 
bankkonton i Swedbank och Nordea. För kommunens räkning ska de hantera likvida medel på 
kommunens bankkonton, inbetalningar, utbetalningar och skicka betalfiler. 
Fredrik Borgelin Anita Lantz   Lena Mattsson 
Cecilia Staring Ulla Åberg-Nordström Mattias Nilsson 
Josefine Myhrberg Erika Wiik  Annika Andersson 
 
2) Att envar av nedanstående personer ges behörighet att skicka filer från Personec med 
löneutbetalning till Swedbank eller Nordea för Östhammars kommuns räkning. Filer som 
sänds till banken ska hanteras i enlighet med kommunens attestreglemente och övriga 
tillämpliga regler. 
Charlotte Meldgaard Pär Wickholm Marina Olsson 
Emma Molarin Emma Sekelj  Anna Hedlund 
 
3) Att envar av nedanstående personer ge firmateckningsrätt för att till Skatteverket deklarera 
moms för Östhammars kommuns räkning. 
Anita Lantz  Fredrik Borgelin Mattias Nilsson 
Cecilia Staring Ulla Åberg-Nordström 
4 Att envar av nedanstående personer ge firmateckningsrätt för att till Skatteverket deklarera 
arbetsgivaravgift och inkomstskatt för anställda för Östhammars kommuns räkning.  
Charlotte Meldgaard Pär Wickholm  
Marina Olsson Anna Hedlund 
5) Att åt envar av nedanstående personer ge firmateckningsrätt för att teckna avtal med 
kommunens bank för Östhammars kommun avseende: 
 Inlösenavtal för betalterminaler (terminaler som används för kortbetalning) 

 Inlösenavtal om Swish-nummer för kommunens räkning. 

 Öppna nya bankkonton och avsluta befintliga bankkonton 

Anita Lantz  Fredrik Borgelin Mattias Nilsson 
Cecilia Staring Ulla Åberg-Nordström Lena Mattsson 
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Detta beslut ersätter beslut KS 2023-528 §133 
 

Ärendebeskrivning 
Behörighet att utföra banktjänster 
För att Östhammars kommun ska kunna genomföra sina finansiella åtaganden måste utvald 
personal på Kommunledningskontoret ha behörighet till kommunens bankkonton i Swedbank. 
Behörighet innebär att personalen ges rätt att utföra betalningar, hantera betalningsfiler, 
skicka pengar från kommunens bankkonton samt övriga transaktioner som krävs för att kunna 
hantera kommunens banktillgodohavanden. Transaktioner på kommunens bankkonton får 
endast göras under förutsättning att tillämpliga regler avseende delegation och attest är 
uppfyllda.  
Förutom transaktioner som genomförs direkt i Swedbanks internetbank kan pengar betalas ut 
från kommunens bankkonton genom att betalfiler skickas från kommunens 
verksamhetssystem. Det gäller lönefiler som skickas från Personec och filer gällande 
försörjningsstöd som skickas från Pulsen.  

Delegation firmatecknare 
Att vara firmatecknare innebär att man är representant för en organisation med rätt att 
företräda organisationen. Det innebär rätt att ingå avtal för organisationens räkning samt 
övriga rättsligt bindande handlingar som kan åvila en firmatecknare. Östhammars kommun 
har fyra utsedda firmatecknare.  
Många av de arbetsuppgifter som åligger en firmatecknare är av rutinmässig karaktär och ofta 
återkommande. I många fall kräver de dessutom sakkunskap. För att dessa arbetsuppgifter ska 
kunna utföras smidigt och inte ta för lång tid är det därför lämpligt att utse delegerade 
firmatecknare för just dessa arbetsuppgifter.  
För Östhammars kommun föreslås nedanstående arbetsmoment som ska utföras av 
firmatecknare kunna delegeras till namngivna personer.  
 Deklarera moms, arbetsgivaravgift och inkomstskatt till Skatteverket 

 Teckna inlösenavtal för betalterminaler (terminaler som används för kortbetalning) 

 Teckna inlösenavtal om Swish-nummer för kommunens räkning. 

 Öppna och stänga bankkonton i kommunens namn. 

 

Beslutet skickas till 
HR-chef 
Teamledare lön 
Verksamhetschef ekonomi och upphandling och ekonom Fredrik Borgelin  
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 Dnr KS-2024-289 

34. Utökade investeringsmedel gällande IT-lösningar 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att verksamhetsområdet Digitalisering och Projektledning tillses 
investeringsmedel på 500 000 kronor under år 2024 för att täcka lösningar, projekt eller/och 
uppdrag inom området vilka i nuläget ej har en tydligt uttalad ägare eller som saknar 
budgeterade medel. Investeringsmedlen finansernas via budgeterade investeringsmedel inom 
Inv proj Tekn Övriga. 

 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun genomgår en digitaliseringsresa med flera betydande målsättningar, 
varav en av dessa är att utveckla och stärka den digitala servicen gentemot kommunens 
medborgare. För att inte stanna av i detta betydelsefulla arbete är verksamhetsområde 
Digitalisering och Projektledning i behov av investeringsmedel.  

Investeringsmedlen avser omfatta sådana lösningar, projekt eller/och uppdrag vilka i nuläget 
ej har en tydligt uttalad ägare eller som saknar budgeterade medel. Här inbegrips bland annat 
införskaffandet av nödvändiga integrationer vilka samverkar mellan organisationens 
befintliga IT-system och dess e-tjänsteplattform.  

 

Beslutet skickas till 
Projektledare  Malin Arrendell 
E-tjänsteutvecklare Amanda Saidizand 
Verksamhetschef  Digitalisering och Utveckling  
Kommundirektör 
Ekonom Mattias Nilsson 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  54 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2024-335 

35. Ökade kostnader för studiehandledning för ukrainska 
flyktingar 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att delfinansiera de ökade kostnader relaterat till 
studiehandledning som uppkommit till följd av mottagande av ukrainska flyktingar. 

Delfinansieringen belastar de medel kommunen får för mottagande av ukrainska flyktingar. 
Kommunstyrelsen föreslås svara för en tredjedel av kostnaden. 

 

Ärendebeskrivning 
EU:s medlemsstater beslutade i mars 2022 att aktivera det så kallade massflyktsdirektivet 
vilket bland annat innebär att personer från Ukraina kan få ett tidsbegränsat uppehållstillstånd, 
ett uppehållstillstånd med tillfälligt skydd. Barn och ungdomar med ett uppehållstillstånd med 
tillfälligt skydd har också samma rätt till utbildning i förskola, förskoleklass, grundskola, 
anpassad grundskola, fritidshem samt gymnasieskola och anpassad gymnasieskola (om 
utbildningen påbörjas innan de har fyllt 18 år). 

Att barn och ungdomar från Ukraina tagits emot i Sverige och Östhammars kommun med rätt 
till utbildning har medfört extra krav på skolan i att skapa förutsättningar för dessa elevers 
lärande och sociala utveckling på skolan. De skolor som tagit emot elever ifrån Ukraina har 
stärkt upp sin stödverksamhet och anställt extra lärare med inriktningen svenska som 
andraspråk för att stödja dessa elever i deras utveckling.  

Eleverna ifrån Ukraina har också haft behov av samt rätt till att ges studiehandledning på sitt 
modersmål. Syftet är att med stöd på sitt modersmål kunna få hjälp i att förstå det skolspråk 
som råder i Sverige och därav kunna ta till sig av undervisningen och på sikt bli starkare i det 
svenska skolspråket.  

Att många elever på kort tid har kommit till Östhammar med behov av studiehandledning 
inom sitt modersmål har således även medfört en ökad kostnad inom enheten som hanterar 
studiehandledning på modersmål. För att fylla behovet har enheten behövt anställa en person 
på 85% för att ge studiehandledning på elevernas språk. Kostnaden för detta uppgår till cirka 
470 000 kronor på helår. 

 

Beslutet skickas till 
Barn- och utbildningsnämnden 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  55 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2023-867 

36. Svar på motion från Pernilla Grahn (V) om att skicka 
skrivelse till regeringen angående införande av 
anmälningsplikt 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motion från Pernilla Grahn (V) i 
enlighet med svarshandlingar. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
Pernilla Grahn (V) yrkar i motion daterad 2023-11-08: 

− Att överlämna skrivelse till regeringen enligt bilaga. 
 

Beslutsunderlag 
− Motion 
− Yttrande 
 

Ärendets behandling 
Motionen väcktes på fullmäktiges sammanträde 2023-12-12, § 215 och överlämnades till 
kommunstyrelsen för beredning.  
 

Beslutet skickas till 
Motionär 
Webbredaktör för publicering på webbsida motioner 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  56 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2023-527 

37. Redovisning av ej verkställda gynnande beslut fjärde 
kvartalet 2023 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av redovisningen och överlämnar statistikrapporten till 
kommunfullmäktige (Bilaga). 
 

Ärendebeskrivning 
Enligt 16 kap § 6 h Socialtjänstlagen (SoL) ska individ- och familjenämnden kvartalsvis 
lämna en statistikrapport till fullmäktige över hur många av nämndens gynnande beslut enligt 
4 kap 1 § SoL som inte har verkställts inom tre månader från dagen för respektive beslut. 
Nämnden ska vidare ange vilka typer av bistånd dessa beslut gäller och hur lång tid som har 
förflutit från dagen för respektive beslut. Samma rapporteringsskyldighet gäller för beslut som 
inte verkställs på nytt efter avbrott i verkställigheten. Det ska också framgå hur stor del av de 
ej verkställda besluten som gäller bistånd till kvinnor respektive män. Enligt Lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) § 28h gäller en motsvarande 
rapporteringsskyldighet för beslut om insatser enligt 9 § LSS. 
 

Beslutsunderlag 
Statistikrapport av ej verkställda gynnande beslut fjärde kvartalet 2023 
Protokollsutdrag IFN 2024-04-17 §38 
 

Beslut skickas till 
Kommunfullmäktige 
Kommunens revisorer 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  57 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2024-84 

38. Valärende, ledamot i Slutförvarsgruppen 
 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige väljer NN (-) till ledamot i Slutförvarsgruppen 
 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen entledigade Martin Gustafsson (KD) från sitt uppdrag som ersättare i 
Slutförvarsgruppen 2024-03-19, § 71. Kommunfullmäktige har att välja ledamot i 
Slutförvarsgruppen. 
 

Ärendets behandling 
Kommunstyrelsen beslutade 2024-03-19, § 71 att entlediga Martin Gustafsson (KD). Ärendet 
utgick och behandlas därför på dagens sammanträde. 
 

Beslutet skickas till 
NN (-) 
Slutförvarsgruppen 
Administratör Troman: Hanna Horneij 
Lön 
 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  58 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

  Dnr KS-2024-256 

39.  Valärende, entledigande som ledamot tillika 2:e vice 
ordförande i Slutförvarsgruppen 

 

Förslag till beslut 
Christer Lindgren (SD) entledigas från sina uppdrag som ledamot tillika 2:e vice ordförande i 
Slutförvarsgruppen 
 

Ärendebeskrivning 
Christer Lindgren (SD) begär i skrivelse 2024-03-13 entledigande från sina uppdrag som 
ledamot tillika e:e vice ordförande i Slutförvarsgruppen. Entledigande från slutförvarsgruppen 
hanteras av kommunstyrelsen. Entledigandet behandlas på dagens 
kommunstyrelsesammanträde. Om fullmäktige beslutar att entlediga Christer Lindgren (SD) 
behöver en ny ledamot samt 2:e vice ordförande väljas. 
 

Beslutet skickas till 
Christer Lindgren (SD)  
Administratör Troman: Hanna Horneij 
Lön 
Slutförvarsgruppen 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  59 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

    Dnr KS-2024-256 

40.  Valärende, ledamot i Slutförvarsgruppen 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige väljer NN (-) till ledamot tillika 2:e vice ordförande i 
Slutförvarsgruppen. 
 

Ärendebeskrivning 
Christer Lindgren (SD) har begärt entledigande från sitt uppdrag som ledamot i 
Slutförvarsgruppen. Entledigandet behandlas på dagens kommunstyrelsesammanträde. Om 
styrelsen beslutar att entlediga Christer Lindgren (SD) behöver en ny ledamot i 
Slutförvarsgruppen väljas.  
 

Beslutet skickas till 
NN (-) 
Slutförvarsgruppen 
Administratör Troman: Hanna Horneij 
Lön 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  60 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2024-411 

41. Anmälningsärende, Samtliga kommunala bolags 
årsredovisningar 2023 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ta del av årsredovisningar för hel- och 
delägda bolag 2023. 
 

Ärendebeskrivning 
Följande bolag har kommunen något ägande i: 

o Dannemora Gruvfastigheter AB  
o Östhammar Vatten AB 
o Gästrike Vatten AB 
o Hargs Hamn AB 
o Visit Roslagen AB 
o Gimo utbildnings AB 
o Inera, litet ägande (fem aktier) 

Årsredovisningarna ska läggas fram på bolagens ordinarie bolagsstämma. 
 

Beslutsunderlag 
Årsredovisningar för:  
o Dannemora Gruvfastigheter AB. Handling på bordet på sammanträdet. 
o Östhammar Vatten AB  
o Gästrike Vatten AB  
o Hargs Hamn AB  
o Visit Roslagen AB 
o Gimo Utbildning AB. Handling på bordet på sammanträdet. 
 

Beslutet skickas till 
Bolagen 

  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  61 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2024-374 

42. Anmälningsärende, Gammelbyn 58:4 och del av 4:263, 
antagande av detaljplan 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen och lämnar över den till kommunfullmäktige. 
 

Ärendebeskrivning 
Planområdet och planförslaget 
Planområdet utgörs av fastigheterna Gammelbyn 4:263 och 58:4 i Östhammar. I planområdet 
finns idag bland annat en bensinstation och en besiktningslokal. Delen där bensinstationen 
ligger är planlagd för bilservice, och syftet med den planen var enligt planhandlingarna att 
möjliggöra för just en etablering av bensinstation. Den delen behöver inte omfattas av detta 
nya planförslag eftersom bensinstationen är tänkt att ligga kvar. Istället omfattar det nya 
förslaget de övriga delarna av fastigheten Gammelbyn 4:263, som enligt stadsplan från 1969 
är planlagt för garageändamål, samt hela Gammelbyn 58:4 som enligt stadsplan från 1963 är 
planlagt för småindustri- och bostadsändamål. 
 

Revideringar som gjorts efter granskningen 
Under rubriken Vatten och avlopp i planbeskrivningen har följande text lagts till för att 

tydliggöra vad E-området och u-området innebär ur förrättningssynpunkt: 

- Inom planområdet finns det allmänna vatten- och avloppsledningar. Dessa skyddas 
med u-område. Markreservatet skapar en möjlighet att genom en lantmäteriförrättning 
bilda ledningsrätt. 

- Under rubriken El och kommunikationer har följande text lagts till för att tydliggöra 
vad E-området och u-området innebär ur förrättningssynpunkt: 
 

Det finns elnätsanläggningar inom planområdet. I plankartan framgår det att nätstationen 
skyddas med E-område (kvartersmark för tekniska anläggningar) samt att 
elnätsanläggningarna skyddas med u-område (markreservat för allmännyttiga underjordiska 
ledningar). Markreservatet skapar en möjlighet att genom en lantmäteriförrättning bilda 
ledningsrätt. Den tekniska anläggningen upplåtes idag till ledingshavaren genom 
avtalsservitut akt 81/17274. 

  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  62 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 

Barnets bästa 
En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet. 
 

Ärendets behandling 
Bygg- och miljönämndens arbetsutskott beslutade 2022-02-09 att lämna positivt planbesked 

för det aktuella området. Beslut om samråd togs genom delegationsbeslut av Planchef 2022-
12-13. Planen var på samråd under perioden 2023-01-09 – 2023-02-06. Totalt inkom 10 
yttranden under samrådstiden. Beslut om granskning togs av Bygg- och miljönämndens 
arbetsutskott 2023-04-19. Planen var på granskning under perioden 2023-04-26 – 2023-05-24. 
Totalt inkom 6 yttranden under granskningstiden. 

På Bygg- och miljönämnden 2024-04-24 §58 beslutade nämnden att godkänna 
granskningsutlåtandet, besluta att detaljplanen inte medför betydande miljöpåverkan och 
antog detaljplanen för Gammelbyn 58:4 och del av 4:263.  
 

Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag 2024-04-24 § 58 
Antagandehandlingarna består av 

• Plankarta 
• Planbeskrivning 
• Granskningsutlåtande 
• Miljöhistorisk inventering 
• Cisternkontroll 
• Undersökning betydande miljöpåverkan (UBMP) 

  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  63 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

Dnr KS-2024-79 

43. Delegationsbeslut 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av redovisningen av delegationsbeslut. 
 

Ärendebeskrivning 
Beslutsdatum Ärende Beslutsfattare 

2024-04-11 Ordförandebeslut avseende 
förberedande åtgärder i konflikt 
KS-2024-336 

Fabian Sjöberg (M), 
kommunstyrelsens ordförande 

2024-04-19 Inköp av träd och trädsoffor Fabian Sjöberg (M), 
kommunstyrelsens ordförande 

2024-05-08 Delegationsbeslut avseende 
reduktionsfiske i 
Östhammarsfjärdarna 

Fabian Sjöberg (M), 
kommunstyrelsens ordförande 

2024-01-12 – 2024-
04-30 

Beslut om anställning och 
ny/förändrad lön samt ansökan om 
tjänstepension 

Marianne Pauhlson, enhetschef 
Kultur och bibliotek 

2023-09-08- 2023-
09-08 samt 2023-
04-11 

Beslut om anställning och 
ny/förändrad lön 

Marianne Pauhlson, enhetschef 
Kultur och bibliotek 

2024-05-07 Beslut om anställning Elin Söderlind, tf HR-chef 

2024-05-17 Yttrande över remiss av villkor för 
kapslar kärnbränsleförvaret, 
KS-2024-368 

Fabian Sjöberg (M), 
kommunstyrelsens ordförande 

2024-05-17 Avstå från remissyttrande, 
Finansdepartementets promemoria: 
Förslag om sänkt ersättningsnivå 
för expertskatt, KS-2024-384 

Fabian Sjöberg (M), 
kommunstyrelsens ordförande 

2024-01.18 Utfärdande av rättegångsfullmakt Peter Nyberg, kommundirektör 

2024-03-28 Avtal avseende larmtjänster – SOS 
Alarm i Sverige AB 

Peter Nyberg, kommundirektör 

2024-04-03 Avtal avseende rapportering av 
uppgifter till avfallsregister – El-
Kretsen i Sverige AB 
 

Peter Nyberg, kommundirektör 



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  64 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

2024-03-01-2024-
04-01 

Utfärdande av rättegångsfullmakter Peter Nyberg, kommundirektör 

2024-04-04 Inhyrning av kontorslokal Peter Nyberg, kommundirektör 

2024-04-29 Avtal rekryteringstjänster Experis Peter Nyberg, kommundirektör 

 

Beslutsunderlag 
Handlingarna publiceras separat i arbetsrummet. 

  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  65 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

  Dnr KS-2024-1 

44. Anmälningsärenden från nämnder 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av redovisningen. 
 

Ärendebeskrivning 
 

a) Protokollsutdrag IT-nämnden 
Diarienummer: KS-2024-23-21 
Protokoll samt protokollsutdrag IT-nämndens sammanträde 2024-04-12, nämndens 
ekonomi och verksamhet 2025-2027. 
 

b) Protokollsutdrag Bygg- och miljönämnden 
Diarienummer: KS-2020-185-26 
Beslut från Bygg- och miljönämndens sammanträde 2024-04-24 angående Skäfthammar 
10:3, beslut om att avsluta detaljplan för "Bytespunkt Gimo" 

 
c) Protokoll Kärnkraftskommunernas samarbetsorgan  

Diarienummer: KS-2024-72 
Protokoll Kärnkraftskommunernas samarbetsorgan (KSO) 2024-03-08 
 

d) Protokoll Lokala säkerhetsnämnden  
Diarienummer: KS-2024-72 
Protokoll Lokala säkerhetsnämnden 2024-03-21 och 2024-01-18 
 

e) Protokoll Valnämnden 
Diarienummer: KS-2024-72 
Protokoll för Valnämnden 2024-02-01, 2024-03-07, 2024-04-11 samt 2024-04-25. 
Protokollsutdrag från 2024-04-25, beslut om uppföljning av 2024 års intern kontroll. 
 

f) Minnesanteckningar Gemensam Räddningsnämnd 
Diarienummer: KS-2024-23-30 
Minnesanteckningar ägarsamråd för den gemensamma räddningsnämnden 2024-05-03 
 

g) Protokollsutdrag och delårsuppfölning Räddningsnämnden 
Diarienummer: KS-2024-23-29 



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  66 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

Protokollsutdrag ur Räddningsnämndens sammanträde 2024-04-24 samt 
delårsuppföljning per mars 2024. 

 

Beslutsunderlag 
Handlingarna publiceras separat i politikerportalen. 
 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  67 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

  Dnr KS-2024-1 

45. Anmälningsärenden från bolag, stiftelser med mera 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av redovisningen. 
 

Ärendebeskrivning 
Beslut från olika organ, rapporter och skrivelser som anmäls till kommunstyrelsen som 
information.  
 

a) Protokoll och handlingar Östhammar Vatten AB 
Diarienummer: KS-2024-23-17 
Protokoll från styrelsemöte 2024-03-07 

 

b) Kärnavfallsfonden, beslut om ansökan 
Diarienummer: KS-2024-280-2 
Beslut från Riksgälden gällande  Östhammars kommuns ansökan om extra medel ur 
kärnavfallsfonden för 2024. 
 

c) Protokoll Hargs hamn AB 
Diarienummer: KS-2024-23-16 
Protokoll fört vid styrelsemöte 2024-03-26 
 

d) Protokoll och handlingar från Östhammar Vatten AB:s konstituerande styrelsemöte 
Diarienummer: KS-2024-23-25 
Handlingar från Östhammar Vatten AB:s konstituerande styrelsemöte 2024-04-18, 
protokoll samt instruktion för VD i GVAB, finanspolicy inkl. missiv, arbetsordning för 
styrelsen inkl. missiv. 

 
e) Protokoll och handlingar från Gästrike Vatten AB:s konstituerande styrelsemöte 

Diarienummer: KS-2024-23-24 
Protokoll för Gästrike Vatten AB:s konstituerande styrelsemöte 2024-04-18, 
arbetsordning inkl. missiv, instruktioner VD i GVAB. 

 

Beslutsunderlag 
Handlingarna publiceras separat i politikerportalen. 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2024-05-23  68 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

    Dnr KS-2024-1 

46. Anmälningsärenden, rapporter med mera 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av redovisningen. 
 

Ärendebeskrivning 
Beslut från olika organ, rapporter och skrivelser som anmäls till kommunstyrelsen som 
information.  
 

a) Aktuellt från Slutförvarsenheten 
Diarienummer: KS-2024-1 
Rapport från Slutförvarsorganisationen för perioden 2024-5-28-2024-09-03 

b) Beslut Österåkers kommun 
Diarienummer: KS-2023-979-7 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsen i Österåkers kommun gällande avyttring av 
Österåkers kommuns aktieinnehav i Visit Roslagen AB 
 

Beslutsunderlag 
Handlingarna publiceras separat i politikerportalen. 
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Datum  Sid 
2024-05-23  69 (69) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2024-1 

47. Information från förvaltningen 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen. 
 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen tar del av aktuell information från förvaltningen. 




